

№46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектебинин

2019-2020-окуу жылына карата тарбия иштеринин отчету.

1-4-класстар арасында «Менин досум-компьютер» жана 5-8-класстар «Санарип технологиясы адамдын турмушунда», 9-11-класстар « Санарип технологиялары адамдын турмушунда » деген темада тарбиялык сааттар өтүлдү.

Окуучулар китеп менен камсыз болушту.

Класстык бурчтарды ирээтке келтирүү иштери жүргүзүлдү. 2-11-класстар арасында класс активдерин шайлашты.

Парламент кеңешмеси өткөрүлүп, былтыркы парламент курамы экинчи жарым жылдыкка чейин иш алып баруусу кабыл алынды.

«Жолдон сак бололу» деген темада тарбия сааттар өтүлдү.

«Тимурчулар»тобу түзүлдү, иш план иштелип чыкты.

Класс жетекчилер «Таланттуу балдар менен жана айрым сабактан жетишпеген окуучулар менен иштөө планын иштеп чыгышты.

Кыргыз тилчилер «Мамлекеттик тил» күнүнө карата иш план түзүштү.

Мектептин тазалыгына жана окуу китептеринин сыртталышы боюнча парламент рейд жүргүздү.

«Кыргыз тили –Манастын тили» мамлекеттик тил айлыгын өткөрүштү.

Технология мугалими Юлдашева Нодира «Гүлдөр майрамын» уюштурду. Окуучулар кооз гүлдөрдү жасашты.

Улгайган адамдарды колдоо жана камкордук көрсөтүү боюнча «Тимурчулар» тобу өз жардамдарын беришти .

11-класстын окуучулары жана класс жетекчиси Ахмедова Лобар сабак бүткөндөн кийин улгайган адамдарды үйүнө барып, алмасын терип беришти. Базарбаева Зухра эжей 8-класс менен улгайган адамдарды үйүнө барып, алмасын терип жана короо жайын шыпырып беришти.

Улуу Ата Мекендик согуштун ардагери Эшонхон атанын үйүнө 10-класстын окуучулары жана класс жетекчиси Бабаханова Зулхумор эжей барып,алмасын теришти. Ардагер мугалим Маюсупова Тожихон эжейдикине Расулжон кизи Гулфия 6-классы менен барып ,короосун жана көң оодарып жардам беришти. «Карысы бардын ырысы бар» деген темада класстык сааттар өтүлдү.

«Суу өмүрдүн булагы» деген темада тарбия сааттар өтүлдү.

Мугалимдер күнүнө карата «Мугалим мөмөлүү дарак» деген темада чакан концерт уюштурулду.

«Эне тилимде энекемди даңазалайм» аталышында чыгармачылык конкурсту кыргыз тилчилер уюштурушту.

Дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод агай «Мыкты спортчу» футбол, шахмат, тогуз коргоол оюндарын 5-6-7-класстар арасында турнирлерди өткөрдү. 7-класстын окуучусу Валижонов Толибжон мыкты

дарбазачы наамын алды. 6 – Котибхожаев Озодбек мыкты шахмат оюнчусу аталды.

Гоипова Хулкахон 5-класстар арасында «21-кылымдын Гомери-С.Каралаев 125 жашта» деген темада «Манас»эпосун даңазалоо максатында конкурс уюштурду.5 «а» жана 5 «б» класстар арасында «Манас»айтуу таймашы откорулуп,мыктылар тандалды. Конкурста 5 «а»класс жеңүүчү деп табылды.

«Эрте турмуш куруунун зыяндары» деген темада кыздар кеңешинин төрайымы Ахмедова Лобар эже кыздар менен тегерек стол уюштурду.

«Кыргызстанда кызыл китепке кирген жаныбарлар» деген темада 2-4-класстар арасында сүрөт конкурсу уюштурулуп,жеңүүчүлөр аныкталды.

«Жаратылыш жан досум» деген темада 5-8-класстар арасында макет жасоо уюштурулуп, окуучулардын кол эмгектери бааланды

«Суицидди алдына алуу» боюнча ИДН кызматкери Орозумбетов Максад окуучуларга лекция окуп кетти.

Кыргыз тилин даңазалаган акын-жазуучулардын ырларын көркөм окуу боюнча конкурс уюштурулуп,жеңүүчүлөр аныкталды.

Ноябрь айында кузгу каникул мезгилиндеги тузулгон план боюнча иш чаралар откорулду.Мындан сырткары класстык чогулуш отулуп, окуучулардын жетишуу-катышуусу менен тааныштыруу болду. Окуучуларга

Мамлекеттин тилдин 30 жылдыгына карата”Онор алды кызыл тил”аттуу темада ачык тарбиялык саат откорулду бул сабакта классты эки топко болуп таймаш турундо кызыктуу сабак отулду.эне тилге байланыштуу корком окуулар,жанылмач ,макал- лакаптар,табышмактар айтылып,уткан топко грамоталар тапшырылды..

Китеп окуу конкурстары отулуп турду.

Соцпедагог Рустамов Равшанбек “Балдардын укугун коргоо боюнча конвенция” тууралуу маалымат берүү менен бул конвенциянын кабыл алынгандыгынын 30 жылга толгондугун айтып өттү жана буклеттерди, стенгазеталарды жасоо тапшырмасы берилди.

Саякбай Каралаевдин 125 жылдыгына карата 8-9-класстардын ортосунда “Манас таануу” таймашы болуп өтүп ,окуучулар өздөрүнүн активдүүлүгүн көрсөтүштү.

Дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод 5-6-7-класстар арасында футбол боюнча таймаш откорду. Таймашта 7 «а» класс жөнүчү деп табылды. Жөнүчүлөр жана мыкты оюнчулар грамоталар менен сыйланды.

Улуттар биримдиги-улуу байлыгыбыз боюнча класстык тарбия сааттар отулду.

1-декабрь –СПИД оорусу менен курошуунун Буткул дуйнолук кунуно карата 2-декабрында линейка болуп ,СПИД оорусу жонундо маалыматтар берилип ,журуш откорулду.

3-декабрда «Ден соолугунун мумкунчулугу чектелген адамдардын кунуно»карата мектептен 7 окуучу ата-энелери менен биргеликте Ак Коргон айыл окмоту тарабынан уюштурулган чакан концертке барып оз белектерин

алып конок болуп келишти.Мектептен чакан концерт уюштурулуп ,жакшы калоо тилектер айтылды.

«Адабият алпы –Айтматов» деген темада Ч.Айтматовдун 91 жылдыгына карата иш-чаралар байма-бай откорулуп турду. Ч.Айтматовдун туулган кунуно карата чакан программа уюштурулуп, 5 -классынын окуучусу Тожимирзаева Шукрона «Найман» эненин образы жогорку денгээлде чагылдырып берди.

12-декабрь «Улуттук адабият» кунуно карата линейка болуп,анда А.Осмоновдун,Б.Алыкуловдун жана Ч.Айтматовдун ырларынан корком айтышып,ыр- бийлерин тартуулашты.

Китепканачы Мирзолимова Зарнигор эжей «Окурман достор жана окурман ата-эне» иш чарасын отту.

«Биз СПИДке каршыбыз» деген темада тегерек стол болуп,анда №5 УДТнун врачы Гоипова Ойдина окуучуларга жугуштуу оорулар жонундо кенен маалымат берди.

Мектептин соцпедагогу Рустамов Равшанбек 9-11-класстар менен «Мен жана укук» деген темада тегерек стол откорду.

Кыргыз тил мугалими Гоипова Хулкархон эжей 8-9-класстар арасында «Манас таануу» таймаш сабагын отту. Таймашта 8-класстын окуучулары женишке жетишти.

Кол эмгек мугалими Бозорбоева Зухра «Жаш суротчу» ийриминин окуучулары залга суроттор галериясын уюштурду.

16-декабрда соцпедагог Рустамов Равшанбек «Зордку-зомбулук жана биз кылымыштуулукка каршыбыз» деген темада 8-9-10-11-класстар менен таймаш сабак отту. Таймаш сабакка ИДН кызматкери Орозумбетов Максат катышып активдуу катышкан окуучуларга грамоталарды тапшырды.

Окуу китептеринин сакталышы боюнча китепканачы Зарнигор эжей жана тазалык министри Котибхожо к Д. рейд жургузуп,окуу китептери начар колдонгон окуучуларга эскертуулорду беришти.

25-декабрда мектептин «Даярдоо классы» «Кичинекей балаты» жаны жылдык майрамды откорду. 26-декабрда «Жаны жылдык жомок» кечеси 1-4-класстар арасында болуп отту. 27-декабрда «Жаны жылдык кече»майрамын саат 10:00дон баштап 14:00го чейин 5-8-класстар оз онорлорун корсотушту..

Январь айында ата-энелер чогулушуп өтүшүп , I жарым жылдыктын жыйынтыгы менен тааныштырышты.Класстагы уюштуруу иштери,тартип-тазалалыгы, ата-энелерге коюлуучу бирдиктүү талаптар эскертилди.

“Кышкы жол эрежелерин сактай билели” деген темада тарбия сааты өткөрүүлүп,кыш убагындагы жолдордун тайгагы,жолдон өтүү эрежелери тууралуу түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.

Сабактан калган окуучулар менен класс жетекчилер өз алдынча иш алып барышты.

11-класстын класс жеткечиси “Тамеки өмүргө зыян “деген темада ачык тарбия саат өттү.7-10-класстын окуучулары анда тамекинин зыянын жакшы түшүнүп,пайдалуу слайдтарды көрүштү.

“Жугуштуу оорулардан алыс болулу” деген темада Коронавирус оорусунун коркунучтары тууралуу түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү. Окуучуларга жат жазууларды эсселерди жаздырдык. Бурчтар уюштурулуп, стен газеталар илинди.

“КОРОНАВИРУС” деген эмне деген темада класс жетекчилер тарбия сааттарды өтүштү. Дүйнөнүн үшүн алган жугуштуу оору тууралуу түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.

Парламент мүчөлөрү күндөлүктөрдү текшерипти.

23-февраль Ата Мекенди коргоочулардын күнүнө карата “Эр жигит эл четинде, жоо бетинде” деген темада дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод агай спорт оюндарынын мелдешин класс-класс боюнча өткөрдү.

Юлдашева Нодира эжей улуу инсандардан таалим тарбия алуу максатында “Улутман” деген темада тегерек стол өттү.

Эл аралык эне тил күнүнө карата 5-класстар арасында интеллектуалдык таймаш сабагы өткөрүлдү. Сабакта Манас айтуу, жаңылмач, макал-ылакаптар, табышмактарды айтышуу, көркөм окуу конкурстары өткөрүлүп, жыйынтыгында 5 а класс жеңип чыкты.

3-март Кыргыз Республикасынын туу күнүн белгилеп, жүрүш кылышты жана туу жөнүндө маалыматтар берилди.

5-март Ак калпак күнүн белгиледик. 10-класстын кыздары калпак тын түрлөрү менен тааныштырып, слайд көрсөтүштү.

“Менин сүйүктүү апакем” деген темада 8-март аялдардын эл аралык күнүнө карата окуучулар концерт уюштурушту. 8-11-класстын балдары мугалимдерге жана кыздарга өз өнөрлөрүн, оюндарды тартуулашты.

“Жолдо жүрүүнүн эрежесин билип жүр!” деген темада тарбия сааттар өтүлдү. Окуучуларга жол эрежелерин түшүндүрүштү.

“Өзүм жазам, өзүм жасайм” деген темада балдарды чыгармачылыгын өнүктүрүү боюнча башталгыч класстар арасында конкурс өтүлдү. Окуучулар ата-энелери менен биргеликте чыгарма жаратып, китепче жасашты. Жеңүүчүлөр табылып, грамоталар берилди.

Дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод агай “Кана эмесе жигиттер” спорттук мелдеш өткөрдү. Жеңишке 10-класстын окуучулары жетишти.

Мелдеш кызыктуу өттү.

Коронавирус оорусуна байланыштуу убагынан эрте 16-марттан карантинге чыгышты.

Класс жетекчилер ата-энелерден карантин убагында уйдөн чыгарбай гигиенаны сактап, өзүлөрү жоопту экени жөнүндө тил каттарды жаздырып алышты. Азыркы учурда ар бир предметтик мугалимдер өз жөндөмүнө жараша онлайн сабактарды өтүп жатышат.

№46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектебинин апрел, май айындагы онлайн тарбия иштеринин маалымдамасы

Кырдаалга байланыштуу окутуу аралыктан болгондуктан тарбия иштери да аралыктан жүргүзүлүп, ата-эне, окуучулар менен тыгыз байланыш түзүлдү.

Тарбия иштеринин планына ылайык тарбия сааттар өтүлдү. Апрель айында 7-апрел “Элдик революция” күнүнө карата видео сабактар өтүлдү. Окуучулар кайтарым байланышка чыгышып “Апрель баатырларына таазим” деген темада дил баяндарды жазышып жана сүрөттөрдү тартып жибершти.

12-апрель космонавттар күнүнө карата онлайн сабактар өтүлүп, окуучуларга сүрөт тартуу тапшырмасы берилип, кайтарым байланышка сүрөттөрүн жибершти. Видео аркылуу өз ойлорун жана түшүнүктөрүн айтып беришти

Кыргызстандагы кооз жерлери тууралуу маалыматтарды алышты. “Тазалык –ден соолуктун булагы” деген темада башталгыч класстын окуучуларына тарбия сааттар өтүлдү. Ички жана тышкы тазалык жөнүндө маалыматтарды алышты. Ар дайым тазалыкты сактоо эрежесин үйрөнүштү. “Эл эмгегин жер жебейт” деген темада тарбия саат өтүлдү.

Жаз мезгилинде ата-энеленине жардам берүүгө жана эмгекчил болууга үйрөнүштү.

Кийинки жумада “Жугуштуу ооруларды алдын алуу” деген темада видео сабактарды жөнөтүп, окуучулар менен аңгемелшүү жүрүп жатты. Ошондой эле окуучуларга карантинде кантип убакытты туура пайдалануу керек экендигин, ата-энелерге кенеш айтылып, тушундуруу иштери жүргүзүлдү. “Мен карантинди кандай өткөрүп жатам?” деген темада эссе жаздырышты. Кайтарым байланышка окуучулар сурот тартуу, кыскача эссе жазуу менен чыгып жатышты.

Май айында Улуу жеништин 75 жылдыгына карата тарбия сааттар өтүлдү. “Баатырларга таазим” деген темада видео сабак жасалып, окуучуларга жеткирилди. Ар бир окуучу Улуу Жеништин 75 жылдыгына карата ырларды көркөм айтышып жана сүрөт тартышты.

Карантин учурунда үй шартында ден соолукту чындоо жана өзүн күтө билүүгө жана өздүк гигиена жөнүндө түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү. Сабактар whatsapp, zoom программалары аркылуу өтүлдү. Окуучулар кайтарым байланышка көркөм ыр айтуу, куттуктоо жасоо аркылуу чыгып жатышты.

Мындан башка окуучуларды көзөмөлдөө максатында түнкү, күндүзгү рейддерди жүргүзүлдү. Оздук коопсуздугумду толук сактоо менен уйлорду кыдырып, окуучулардын абалы менен тааныштым.

Окуучулардын коопсуздугун ата-энесине милдетендирилген тил каттар жана жайкы келишим тузулду.

№46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектебинин  
2021-2022-окуу жылына карата тарбия иштеринин отчету.

Кыргыз Республикасынын эгемендүүлүк күнүн онлайн видео сабактар аркылуу окуучуларга жеткирилди. Башка жылдардан айырмаланып быйылкы билим күнү 15-сентябрда болду. Салтанаттуу линейка менен башталып, ар бир класс жетекчи өзүнүн классына "Ата-Журтум-Асыл мекеним", "Түбөлүккө желбирей бер, эгемендик желеги", "Мекенибиз Кыргызстан эгемендүүлүк жолунда" деген темадагы тарбия сааттарды өтүштү.

Жалпы башталгыч класстардын ата-энелеринин чогулушу болду. Анда быйылкы ысык тамакты улантуу жөнүндө болупата-энелер окуучулардын ысык тамак улантуусун колдошшту.

Окуучулар жана ата-энелер менен бирдикте үч тарптуу келишимдер түзүлдү.

Окуу жылдын башы менен класс активдерин шайлашты.

Жуманын жыйынтыгы өткөрүлдү. Окуучуларга окуу жылдын башталышы менен "Жол эрежесин сактайлы" деген темада класстык сааттар өтүлдү.

"Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик тил жөнүндө" мыйзамынын негизинде 23-сентябрь – Мамлекеттик тил күнүнө жана Кыргыз Республикасынын эгемендүүлүк күнүнө карата иш чаралар негизинде иштер аткарылды

23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнүнө карата эне тил тууралуу учкул сөздөр, ырлар, макал-лакаптар залга илинди.

Кыргыз Республикасынын мамлекеттүүлүгүнүн 30 жылдыгын, улуу инсандар К. Тыныстановдун жана Ж. Абдрахмановдун юбилейлик жылдарына жана КРдин президентинин жарлыгы менен жарыяланган "Инсандын руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбия" жылына карата дубал газеталар жасалды. "Мен кыргыз тилин кандай билем?" деген темада 5-6-класстар үчүн тестирлөө жүргүзүлдү.

"Инсандык руханий адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбия" жылына карата улуттук оюндарды тогуз коргоол оюну жана ордо оюндары ойнотулду. "Бирдайбыз кыргыз ырларын" Таналис учурунда окуучуларга кыргыз тил жана адабияты усулдук бирикмеси караоке уюштурду.

"Карысы бардын ырысы бар" деген темада дил баяндарды жаздыруу менен окуучуларды улууну урматтоого тарбияланууга багыт алды.

"Мугалим мөмөлүү дарак" деген темада тарбия сабактарды өтүлүп, окуучулар тарабынан жагымдуу майрамдык чакан концерт уюштурулду.

"Улууга урмат-кичүүгө ызаат" деген темада чакан концерт уюштурулду. 50 жаш көп жыл бирге жашаган жубайларды жана узак жашаган улгайган адамдарды мектеп жамааты чакан откыркалар менен сыйлашты.

15-октябрь "Таза колдор" күнүн өткөрүү менен окуучуларды тазалыкка жана өзүн алып жүрүүгө тарбияланууга багыт берилди.

9-11-класстарда окуучулар арасында “Айылдын улуу инсандары “ , “Элибиздин үрп адаттары жана каада салттары” деген темада рефераттардын, дил баяндардын кароо сынагын жана “Кылымдардын кырын ашкан кыргыз тилим” деген темада Сармерден музыкалык оюну жана “Поэзия кечеси ” аталышындагы жолугушуу менен аяктады.

Парламент тарабынан уюштурулган “Күз” майрамы өткөрүрдү. Майрамда командалар жарышып, 9-класстын окуучулары биринчиликти алышты. Окуучулар күз темасына ылайык саркеч көйнөктөрдү өз кыялынагыдай кылып тигишти. Жашылча-жемиштен түрдүү салат , татууларды, нарезкаларды жасашты.

Кыргыз Республикасынын мамлекеттик символикаларындагы түстөрдүн чечмеленишин суроо-жооп кылып танапис учурунда окуучулардан парламент мүчөлөрү интервью алышты.

Китеп окуу конкурстары отулуп турду.

“Балдардын укугун коргоо боюнча конвенция” тууралуу маалыматтар берилип жана буклеттерди, стенгазеталарды жасоо тапшырмасы аткарылды.

5-6-7-класстар арасында дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод футбол боюнча таймаш откорду. Жөнүчүлөр жана мыкты оюнчулар грамоталар менен сыйланды.

Улуттар биримдиги-улуу байлыгыбыз боюнча класстык тарбия сааттар отулду.

1-декабрь –СПИД оорусу менен курошуунун Буткул дуйнолук кунуно карата линейка болуп ,СПИД оорусу жонундо маалыматтар берилип ,журуш откорулду. СПИД оорусу менен курошуунун Буткул дуйнолук кунуно карата иш чаралар өткөрүлдү.

«Ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген адамдардын кунуно» карата мектеп мугалимдери чакан концерт уюштурулуп , жакшы калоо тилектер айтылды.

Ч.Айтматовдун 92 жылдыгына карата «Адабият алпы –Айтматов» деген темада иш-чаралар байма-бай откорулуп турду. Ч.Айтматовдун туулган кунуно карата чакан программа уюштурулду.

Китепканачы Жамолдинова Гулбара эжей «Окурман достор жана окурман ата-эне» иш чарасын отту.

№5 УДТнун врачы Гоипова Ойдина «Биз СПИДке каршыбыз» деген темада окуучуларга жугуштуу оорулар жонундо кенен маалымат берди.

Мектептин соцпедагогу Рустамов Равшанбек 9-11-класстар менен «Мен жана укук» деген темада тегерек стол откорду.

Кыргыз тил мугалими Гоипова Хулкархон эжей «Манас таануу» таймашына катышыб келди.

«Жаш суротчу» ийриминин окуучулары залга суроттор галериясын уюштурду.

«Зордку-зомбулук жана биз кылымыштуулукка каршыбыз» деген темада ИДН кызматкери Орозумбетов Максат лекция окуду.

«Даярдоо классы» «Кичинекей балаты» жаны жылдык майрамды откорду.

26-декабрда «Жаны жылдык жомок» кечеси 1-4-класстар арасында болуп отту.

27-декабрда «Жаны жылдык кече»майрамын саат 10:00дон баштап 14:00го чейин окуучулар оз онорлорун корсотушту..

Январь айында ата-энелер чогулушуп өтүшүп , I жарым жылдыктын жыйынтыгы менен тааныштырышты.Класстагы уюштуруу иштери,тартип-тазалалыгы, ата-энелерге коюлуучу бирдиктүү талаптар эскертилди.

“Кышкы жол эрежелерин сактай билели” деген темада тарбия сааты өткөрүрүлүп,кыш убагындагы жолдордун тайгагы,жолдон өтүү эрежелери тууралуу түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.

9-11-класстарда класс жеткечилери “Тамеки өмүргө зыян “деген темада ачык тарбия саат өттү.

“Жугуштуу оорулардан алыс болулу” деген темада Гепатит оорусунун коркунучтары тууралуу түшүндүрүү иштери жүргүзүлдүү.Окуучуларга жат жазууларды эсселерди жаздырдык.Бурчттар уюштурулуп,стен газеталар илинди.

23-февраль Ата Мекенди коргоочулардын күнүнө карата “Эр жигит эл четинде, жоо бетинде” деген темада дене тарбия мугалими Тожибоев Шерзод агай спорт оюндарынын мелдешин класс-класс боюнча өткөрдү.

Эл аралык эне тил күнүнө карата 5-класстар арасында интеллектуалдык таймаш сабагы өткөрүлдү. Сабакта Манас айтуу, жаңылмач, макал-ылакаптар,табышмактарды айтышуу,көркөм окуу конкурстары өткөрүлдү.

3-март Кыргыз Республикасынын туу күнүн белгилеп,жүрүш кылыштыжана туу жөнүндө маалыматтар берилди.

5-март Ак калпак күнүн белгиледик. 10-класстын кыздары калпак тын түрлөрү менен тааныштырып,слайд көрсөтүштү.

“Менин сүйүктүү апакем” деген темада 8-март аялдардын эл аралык күнүнө карата окуучулар концерт уюштурушту. 8-11-класстын балдары мугалимдерге жана кыздарга өз өнөрлөрүн,оюндарды тартуулашты.

“Жолдо жүрүүнүн эрежесин билип жүр!” деген темада тарбия сааттар өтүлдү. Окуучуларга жол эрежелелрин түшүндүрүштү.

”Өзүм жазам,өзүм жасайм” деген темада балдарды чыгармачылыгын өнүктүрүү боюнча башталгыч класстар арасында конкурс өтүлдү. Окуучулар ата-энелери менен биргеликте чыгарма жаратып,китепче жасашты. Жеңүүчүлөр табылып ,грамоталар берилди.

Тарбия иштеринин планына ылайык тарбия сааттар өтүлдү.

12-апрель космонавттар күнүнө карата ачык сабактар өтүлүп, окуучуларга сүрөт тартуу тапшырмасы берилди.

”Тазалык –ден соолуктун булагы” деген темада башталгыч класстын окуучуларына тарбия сааттар өтүлдү. Ички жана тышкы тазалык жөнүндө маалыматтарды алышты. Ар дайым тазалыкты сактоо эрежесин үйрөнүштү.

”Эл эмгегин жер жебейт” деген темада тарбия саат өтүлдү. Окуучулар жаз мезгилинде ата-энеленине жардам берүүгө жана эмгекчил болууга үйрөнүштү.

“Жугуштуу ооруларды алдын алуу” деген темада ГСВ нын дарыгерлери менен окуучулар арасында аңгемелшүү өткөрүлдү.



Май айында Улуу жеңиштин 76 жылдыгына карата тарбия сааттар өтүлдү. “Баатырларга таазим” деген сүрөттөр тартылды. Ар бир окуучу Улуу Жеңиштин 76 жылдыгына карата ырларды көркөм айтышып жана сүрөт тартышты.

25-май «Акыркы коңуро» аземи болуп отту.

Окуучулардын коопсуздугун ата-энесине милдетендирилген тил каттар жана жайкы келишим тузулду.

**№46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектебинин  
2022-2023-окуу жылына карата тарбия иштеринин отчету.**

1-сентябрь 2022-жыл. "Билим күнүнө" арналган салтанатыбыз 9.00 до гимндин коштоосунда башталды.

Салтанатка айыл өкмөтүнүн өкүлдөрү, айыл аксакалдары, ата-энелер катышышты.

Салтанаттуу линейкада КР эгемендүүлүгүнүн 33жылдык майрамы менен куттуктап, ошондой эле мектеп директору Каримов Акмалжон, окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары Исроилова Дилором, Ак-коргон айыл өкмөтүнөн Музакпаров Обидхожа, Район администрациясы жана Ички иштерден келген коноктор сөз сүйлөдү.

Билим күнүнө арналган чакан концерт өткөрүлүп, окуучулар алдында "алгачкы коңгуроо" кагылып, линейканы аяктадык.



Мектепдин айлана –чөйрөсүн, арыктарды тазалап иретке келтирүү жана санитардык абалды жакшыртуу иштерин 9-11 класстар аткарды.

Мектептин айлана – тегерегине декоративдүү бак-дарактарды отургузуу, өзгөчө сорттогу гүлдөр менен жашылдандыруу 8 класстар тарбынан аткарылды.

Бак-дарактарды актоо жана тегерегин тазалоо иштери..

Спорт аянтчаларды иретке келтирүүнү 5-класстар аткарышты

Класстык бөлмөлөрдүн жасалгалоо иштери, мамлекеттик символикалар жана ички санитардык – гигиеналык абалын жакшыртуу кабинет жетекчилер тарабынан аткарылды.

Мектеп имаратын ички жана сырткы санитардык абалын жакшыртуу мектеп завхозу тарабынан аткарылды



№ 46 «Багы-Шамал» жалпы орто билим берүүчү мектебинин активисттер командасынын курамы.

№	Аты жөнү	Классы	Кызматы
1	Аъзамжонов Бакамол	11-класс	Команда башчысы
2	Турахожоев Хусанбой	11-класс	Мүчө
3	Зокиров Мухаммадризо	11-класс	Мүчө
4	Бахриддинов Зиёвидин	11-класс	Мүчө
5	Маматхонов Дилмурод	11-класс	Мүчө
6	Обидинов Миржалол	11-класс	Мүчө
7	Султонмахмудов Самандар	11-класс	Мүчө
8	Собиров Амирхон	9-класс	Мүчө

1	Норматова Дилноза	11-класс	Команда башчысы
2	Рустамова Шахризода	11-класс	Мүчө
3	Музакпарова Сабрина	11-класс	Мүчө
4	Зафаржон к Зарифа	11-класс	Мүчө
5	Турахужаева Фотима	11-класс	Мүчө
6	Исманова Севинчой	11-класс	Мүчө
7	Мамасолиева Рухшона	11-класс	Мүчө
8	Каримбердиева Мохизар	11-класс	Мүчө
9	Хожихонова Хушноза	11-класс	Мүчө

Мектепте Ала-Бука райондук билим берүү бөлүмүнүн 2022-жылдын 22-апрелиндеги 174/2 буйругун аткаруу максатында билим берүү кызматкерлеринин кесиптик күнүн белгилөө максатында төмөнкү иш-чараларды аткарылгандыгын билдиребиз.

11-класс окуучулары тарабынан куттуктоолор, “телеграммалар, открыткалар” конкурсу уюштурулду.

“Мугалим – мектептин жүрөгү” темасында тарбиялык сааттар өтүлдү.

“Мугалим болуу жүрөктүн баатырдыгы! Мугалим болуу сезимдин акындыгы” темасында калктуу пунктта жашаган эмгек сиңирген ардагер мугалимдер Маюсупова Тожихон эжекедин үй-бүлөсүнө 6-класс окуучулары жана класс жетекчиси Тошхонова Юлдуз барып, мугалимдер күнү менен куттуктап уй жумуштарына көмөк берип келишти.

9-класс окуучулары тарабынан “Эгер мен мугалим болсом...” темасында эссе жазылды.

Мектеп жана мугалим жөнүндө ырлардын жана обондуу ырлардын сынагы уюштурулду жана өткөрүлдү.

Өзүн-өзү башкаруу күнү Дублер күнүнө карата 5-11-класс окуучулары даярданышып, сайттарга жайгаштырышты.

9-класстар “Таазим сизге, мугалим” темасында майрамдык концерттерди уюштуруп, агай жана эжейлерди майрам менен куттукташты. Майрамга карата сүрөттөр конкурсу уюштурулду.



23-сентябрь күнү Багы – Шамал жалпы орто билим берүүчү мектебинде Мамлекеттик тилдин кабыл алынганын 33 жылдыгына арналган кече өткөрүлдү.

Мамлекеттик тил жөнүндө ыр жатка айтуу Кучкарова М. жетектеген 4-класс окуучулары тараптан аткарылды.

Көркөм окууну 5-8 класс окуучулары аткарышты.

Мамлекеттик тил күнүнө «33 суроого 33 жооп» викторинасын Гоипова Х өткөрдү.



15-сентябрдан 15-октябрга чейин “Улгайган курактагы адамдарга көңүл буруу жана камкордук көрүү” бир айлык акциясы жогорку деңгээлде өткөрүлдү.

№	Улгайган адамдар, колдоо көрсөткөн мекемелер, материалдык-гуманитардык жардамдар, кайрымдуулук кызматтар.	Өткөрүлгөн иш-чаралар (конкурстар, концерттик программалар, майрамдык түштөнүүлөр, спорттук оюн ж.б.у.с.)
1	№ 46 “Багы-Шамал” жалпы орто билим берүүчү мектебинин окуучулары	7-8-9-класс окуучулары тарабынан пенсия курагындагы мугалимдерди жана айыл аксакалдарын үйдөрүнө барып уй жумуштарына жардам уюштурулду.
2	№ 46 “Багы-Шамал” жалпы орто билим берүүчү мектебинин окуучулары	10-11-класс окуучулары тарабынан пенсия курагындагы мугалимдерди жана айыл аксакалдарын чакырып концерттик программа уюштурулду.

